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ammattikorkeakoulujen koulutusvastuiden muuttamista 
 
 
Karelia-ammattikorkeakoulu kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää seuraavia huomioita: 
 
Ammattikorkeakoulut ovat esittäneet Opetus- ja kulttuuriministeriölle toimiluvissaan määrättyjen 
koulutusvastuidensa muuttamista. Ammattikorkeakoulut ovat erityisesti alueellisia korkeakouluja, 
joiden tehtävänä on huolehtia oman alueensa työelämän ammatillisten asiantuntijoiden 
korkeakoulutuksesta ja työvoiman riittävyydestä. Ammattikorkeakoulujen tutkintotavoitteet, 
koulutuksen osaamiset ja strategiset painopisteet on pyritty linjaamaan alueiden tarpeiden kanssa.  
Tämä on tärkeää, jotta alueellinen työvoimatarjonta ei yksipuolistu tai alakohtainen 
työvoimatarjonta vääristy.  
 
Varsinkin Itä-ja Pohjois-Suomessa tiettyjen koulutusten osaajista on jatkuva pula ja heitä ei tänne 
saada muuten kuin itse kouluttamalla. Esimerkiksi Karelia-ammattikorkeakoulusta valmistuneista 
2/3 valmistuneista jää asumaan ja työskentelemään Pohjois-Karjalaan. On huomattava, että 
alueiden sisällä on myös hyvin erilaisia osaamistarpeita. Jokaisella alueella on myös omat 
kasvukeskuksensa – kuten vaikkapa Joensuu ja Kuopio --joiden osaajatarpeisin paikallisten 
ammattikorkeakoulujen on pystyttävä vastaamaan.   
 
Karelia-ammattikorkeakoulu katsoo, että ammattikorkeakoulut ovat itse parhaita arvioimaan 
Ammattikorkeakoululain 14.11.2014/932 4§ mukaisten tehtäviensä menestykselliseen 
suorittamiseen. Karelia-ammattikorkeakoulu puoltaa kaikkien ammattikorkeakoulujen esityksiä 
koulutusvastuiden muuttamisesta. Erityisesti Karelia-ammattikorkeakoulu tukee Savonia-
ammattikorkeakoulun ja Kajaanin ammattikorkeakoulun pyrkimyksiä näiden uusissa 
tutkintokoulutuksissa. Sekä Savonian tietojenkäsittely, että Kajaanin sosionomikoulutus 
vahvistavat korkeakoulujen koulutuskykyä ja aluevaikuttavuutta aivan samalla tavalla, kuten 
Karelian omatkin esitykset. 
 
 
 
Kunnioittavasti 
 
 
 
  
Petri Raivo, rehtori 
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